
FAQ  

Venteliste og indskrivning 7. klasse 

Nedenfor har vi samlet oftest stillede spørgsmål omkring ventelister og indskrivning  

Spørgsmål Svar 
Hvor står mit barn på ventelisten? 
 

Vi oplyser ikke placering på ventelisten. 
Ventelisten ændrer sig hele tiden. Ændringer kan 
være nye opskrivninger af søskende eller 
katolikker, børn der ændrer status fra passiv til 
aktiv eller børn der slettes fra ventelisten.  

Hvornår ved jeg om mit barn får plads? Umiddelbart efter informationsmødet, udsender vi 
invitation til samtale til de første 48 på ventelisten.  
Når alle samtaler er afholdt sender vi tilbud om 
plads. Vi tilstræber en ligelig fordeling af piger og 
drenge.  
 
Vi vil løbende udsende status til forældre, som ikke 
i første omgang modtager invitation til 
samtale/tilbud om plads. 

Kan der komme en plads senere og inden 
skolestart i august? 

Erfaringsmæssigt ved vi, at nogle forældre som får 
et tilbud, takker nej til pladsen, selvom de tidligere 
har tilkendegivet, at de ønsker plads. Så tilbyder vi 
en plads til den næste på ventelisten.  
 
Vi ved også, at der kan være forhold som gør, at et 
barn bliver meldt ud inden skolestart. Så bliver den 
næste på ventelisten tilbudt en plads. 
 
Så selvom dit barn ikke får tilbudt en plads i første 
omgang – kan det godt være dit barn får en plads 
på et senere tidspunkt og inden skolestart enten til 
de nye klasser eller en af de eksisterende klasser. 

Bliver mit barn stående på ventelisten selvom det 
ikke får plads? 

Ja – dit barn bliver stående på ventelisten både til 
7. klasse og senere klassetrin. 

Kan mit barn blive stående på ventelisten, selvom 
jeg takker nej til en plads i 7. kl.? 

Dit barn kan blive stående på ventelisten til et 
senere klassetrin eller som passiv. Det bestemmer 
du.  

Hvad betyder det at stå passiv? Det betyder, at dit barn står på ventelisten med sin 
opskrivningsdato, men ikke bliver tilbudt plads. 
Hvis dit barn senere bliver gjort aktivt søgende 
kommer det tilbage på den aktive liste med sin 
opskrivningsdato/anciennitet. Du skal sende en e-
mail til os hvis du ønsker dit barns opskrivning 
ændret fra passiv til aktiv. 
 

Hvor mange elever er der i klassen? Der optages 24 elever i hver klasse og vi tilstræber 
en ligelig fordeling af drenge og piger.  



Spørgsmål Svar 
Skolevalg – skal vi forældre være enige? Forældre med fælles forældremyndighed skal være 

enige om skolevalget for at barnet kan starte hos 
os.  

Skal jeg selv melde mit barn ud af den nuværende 
skole?  

Ja – du skal selv melde dit barn ud af den 
nuværende skole.  

Hvordan bliver mit barn optaget på et talenthold? 
 

I maj/juni skriver vi ud til alle forældre og elever på 
kommende 7. årgang vedrørende tilmelding til et 
talenthold. Efterfølgende bliver alle interesserede 
elever inviteret til en ”talentholdsdag” i juni 
måned.  
 
Det kan være nødvendigt af oprette venteliste til 
talentholdene, såfremt der er flere 
interesserede/kvalificerede end vi har pladser til. 

Koster det ekstra at gå på et talenthold? Det koster ekstra at gå på et talenthold. Beløbet 
kan ændre sig fra år til år, men ligger ca. på kr. 400 
ekstra om måneden. 

Betalingen dækker studieture og øvrige aktiviteter 
på talentholdet. 

Konfirmation i 7. klasse – hvordan – hvor og 
hvorledes? 

Elever på Skt. Josefs Skole har mulighed for at blive 
konfirmeret i Roskilde Domkirke.  

I foråret udsender Roskilde Domsogn derfor 
invitation til konfirmandundervisning til alle elever 
i 6. klasse (kommende 7. klasse) og Y9 i den 
internationale afdeling. 

Konfirmandundervisning foregår på torsdage i 1. 
og 2. lektion, og derfor er der ikke skemalagt 
undervisning i torsdagens to første lektioner. 

Skolen har ikke noget med konfirmandunder-
visningen at gøre og alle henvendelser vedrørende 
konfirmation, datoer og konfirmandundervisning i 
øvrigt skal derfor rettes til enten Roskilde Domsogn 
eller det sogn, som eleven kommer fra. Læs 
eventuelt mere på de enkelte kirkers hjemmesider. 

 

 

 


